АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14»  февраля  2023 г.                                           №
95

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска

от 06.09.2017 № 2326

В целях упорядочения и усовершенствования системы оплаты труда
работников муниципального бюджетного учреждения социального
обслуживания населения города Курска «Социальная гостиная для оказания
помощи женщинам с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 06.09.2017 № 2326 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципального бюджетного учреждения социального
обслуживания населения города Курска «Социальная гостиная для оказания
помощи женщинам с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»,
следующие изменения:

в пункте 4 слова «Сойникову М.Н.» заменить словами
«Пархоменко Н.А.».

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального
бюджетного учреждения социального обслуживания населения города
Курска «Социальная гостиная для оказания помощи женщинам с детьми,
оказавшимся в трудной жизненной ситуации», утвержденное
постановлением Администрации города Курска от 06.09.2017 № 2326,
следующие изменения:

2.1. Приложение 1 «Рекомендуемые минимальные размеры окладов
работников муниципального бюджетного учреждения социального
обслуживания населения города Курска «Социальная гостиная для оказания
помощи женщинам с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»
и повышающие  коэффициенты к окладам по занимаемой должности
по профессиональной квалификационной группе общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих» изложить в новой
редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

2
2.2. Приложение 2 «Рекомендуемые минимальные размеры окладов

работников муниципального бюджетного учреждения социального
обслуживания населения города Курска «Социальная гостиная для оказания
помощи женщинам с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»
и повышающие коэффициенты к окладам по занимаемой должности
по профессиональной квалификационной группе общеотраслевых профессий
рабочих» изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему
постановлению;

2.3. Приложение 3 «Рекомендуемые минимальные размеры окладов
работников муниципального бюджетного учреждения социального
обслуживания населения города Курска «Социальная гостиная для оказания
помощи женщинам с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»
и повышающие коэффициенты к окладам по занимаемой должности
по профессиональной квалификационной группе должностей работников,
занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг»
изложить в новой редакции, согласно Приложению 3 к настоящему
постановлению;

2.4. Приложение 4 «Рекомендуемые минимальные размеры окладов
работников муниципального бюджетного учреждения социального
обслуживания населения города Курска «Социальная гостиная для оказания
помощи женщинам с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»
и повышающие коэффициенты к окладам по занимаемой должности
по профессиональной квалификационной группе должностей работников
образования» изложить в новой редакции, согласно Приложению 4
к настоящему постановлению.

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Управлению делами Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Курска Пархоменко Н.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.12.2022.

Глава города Курска
И. Куцак

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации города Курска
от «14» февраля 2023 года

№ 95

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению

об оплате труда работников
муниципального бюджетного

учреждения социального
обслуживания населения города
Курска «Социальная гостиная

для оказания помощи женщинам
с детьми, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ
минимальные размеры окладов

работников муниципального бюджетного учреждения социального
обслуживания населения города Курска «Социальная гостиная для

оказания помощи женщинам с детьми, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации» и повышающие коэффициенты к окладам

по занимаемой должности по профессиональной квалификационной
группе общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих

Квалификационные
уровни

Должности,
отнесенные

к квалификационным
уровням

Минимальный
должностной

оклад, руб.

Размер
повышающего
коэффициента

к окладу
по занимаемой

должности
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1-й квалификационный
уровень

Бухгалтер 7307 0,34

1-й квалификационный
уровень

Юрисконсульт 6044 0,34

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Директор 10 747 -3-й квалификационный
уровень Заместитель директора 8 731

».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Администрации города Курска
от «14» февраля 2023 года

№95

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению

об оплате труда работников
муниципального бюджетного

учреждения социального
обслуживания населения города
Курска «Социальная гостиная

для оказания помощи женщинам
с детьми, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ
минимальные размеры окладов

работников муниципального бюджетного учреждения социального
обслуживания населения города Курска «Социальная гостиная для

оказания помощи женщинам с детьми, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации» и повышающие коэффициенты к окладам

по занимаемой должности по профессиональной квалификационной
группе общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные
к квалификационным

уровням

Минимальный
должностной

оклад, руб.

Размер
повышающего

коэффициента к
окладу по

занимаемой
должности

Водитель 4 969 0,12

Вахтер 4 860 0,17
1-й

квалификационный
уровень Уборщик служебных

помещений 4 860 0,17

                          ».

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению

Администрации города Курска
от «14» февраля 2023 года

№ 95

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению

об оплате труда работников
муниципального бюджетного

учреждения социального
обслуживания населения города
Курска «Социальная гостиная

для оказания помощи женщинам
с детьми, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ
минимальные размеры окладов

работников муниципального бюджетного учреждения социального
обслуживания населения города Курска «Социальная гостиная для

оказания помощи женщинам с детьми, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации» и повышающие коэффициенты к окладам

по занимаемой должности по профессиональной квалификационной
группе должностей работников, занятых в сфере здравоохранения

и предоставления социальных услуг

Профессиональная квалификационная группа
«Должности специалистов третьего уровня в учреждениях,
осуществляющих предоставление социальных услуг»

Квалификационны
е уровни

Должности, отнесенные
к квалификационным

уровням

Минимальный
должностной

оклад, руб.

Размер
повышающего
коэффициента

к окладу по
занимаемой
должности

1-й
квалификационный

уровень

Специалист по социальной
работе

4 706 0,54

1-й
квалификационный

уровень

Психолог 4 660 0,66

».

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению

Администрации города Курска
от «14» февраля 2023 года

№ 95

«ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Положению

об оплате труда работников
муниципального бюджетного

учреждения социального
обслуживания населения города
Курска «Социальная гостиная

для оказания помощи женщинам
с детьми, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ
минимальные размеры окладов

работников муниципального бюджетного учреждения социального
обслуживания населения города Курска «Социальная гостиная для

оказания помощи женщинам с детьми, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации» и повышающие коэффициенты к окладам

по занимаемой должности по профессиональной квалификационной
группе должностей работников образования

Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

Квалификационн
ые уровни

Должности,
отнесенные к

квалификацио
нным уровням

Минимальный
должностной

оклад, руб.
(без категории)

Размер
повышающего
коэффициента

к окладу
по занимаемой

должности
2-й

квалификационный
уровень

Социальный
педагог 6428 0,2

».